



# BİZ KİMİZ ?

## GEÇMİŞİMİZ

**Y**ÜciTA kökenleri itibariyle 1995 Barcelona Zirvesi sonrası Akdeniz Üniversitesi bünyesinde faaliyete geçen "Akdeniz Ülkeleri Ekonomik Araştırmalar Merkezi"ne dayanmaktadır. Türkiye ve Antalya'nın Akdeniz kimliği gözetilerek 23 Ekim 1997 tarihinde Prof. Dr. Yavuz Tekelioğlu ve ekibi tarafından kurulan bu merkez, yöresel ürünler ve coğrafi işaretlerle ilgili araştırmalarını Akdeniz Ülkeleri ve Fransa Montpellier Akdeniz Tarım Enstitüsü ile birlikte yürüttüğü projeler çerçevesinde gerçekleştirmiştir.

Merkez coğrafi işaretler konusunda çok sayıda araştırma yapmış, dört uluslararası seminerin organizasyonunu başarmıştır. Bu seminerler sırasıyla:

### 1- AB, ARAŞTIRMA-SEMİNERİ

"Akdeniz Yöresel Ürünleri: Ortaya Çıkma, Verimlilik Koşulları ve Yönetme Biçimleri", 5-6 Mayıs 2005 Antalya, Raporu AB'ne sunulmuştur.

### 2- BİRİNCİ ANTALYA ULUSLARARASI COĞRAFİ İŞARETLER SEMİNERİ

"Akdeniz Ülkelerinde Yöresel Ürünler, Coğrafi İşaretler ve Sürdürülebilir Yerel Kalkınma" 24-26 Nisan 2008 Antalya, Seminer Antalya Deklerasyonu ile sonuçlanmış, kitabı Fransa'da yayınlanmıştır.

### 3- İKİNCİ ANTALYA ULUSLARARASI COĞRAFİ İŞARETLER SEMİNERİ

"Türkiye ve Diğer Akdeniz Ülkelerinde Coğrafi İşaretler, Sosyo-Ekonomik Hareketlilik ve Biyo-Kültürel Özarlık", 16-18 Aralık 2010, Antalya, Kitabı Fransa'da yayınlanmıştır.

### 4- ÜÇÜNCÜ ANTALYA ULUSLARARASI COĞRAFİ İŞARETLER SEMİNERİ

"Türkiye ve Diğer Akdeniz Ülkelerinde Coğrafi İşaretler ve Yerel Gıda Değer Zincirlerinin Yönetimi", Kitabı Türkiye'de hem Türkçe, hem Fransızca olarak yayınlanmıştır.

### ...Ve YÜCİTA'nın DOĞUŞU

"Yöresel Ürünler ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı" (YÜciTA) "3. Uluslararası Antalya Coğrafi İşaretler Semineri" bitiminde, Prof. Dr. Yavuz Tekelioğlu ve Prof. Dr. Selim Çağatay tarafından kurulmuştur. Önceden belirlenen ve seminere davet edilen konukların katılımıyla Antalya Talya-Divan otelde 15 Ekim 2012 tarihinde gerçekleştirilen oturum sonucu YÜciTA resmen kurulmuştur.

Toplantı süresince yürütme kurulu ve komiteleri ile çalışma ilkeleri belirlenen YÜciTA o günden bu yana gerçekleştirdiği düzenli etkinliklerle Coğrafi İşaretlerle ilgili çalışmalarda ülkemizin önemli bir aktörü olmuştur. YÜciTA bugün başta OriGIn olmak üzere bir çok uluslararası ve ulusal kuruluşca tanınmakta ve yörelerimiz ve yöresel ürünlerimize olan büyük tutkusuyla Aydın'da başlattığı kararlı yürüyüşünü başarıyla sürdürmektedir.

## MİSYONUMUZ

**K**üreselleşmenin dayatmış olduğu tek yönlü, sağlıksız ve küçük üreticileri yok eden agro-endüstriyel beslenme kalıbının, başta deli dana krizi olmak üzere, dioksinli tavuklar ve transgenik ürünler krizleriyle kırılması sonucu tüketicilerin yöresel ürünler talebi önemli ölçüde artmış bulunmaktadır. Günümüz tüketicileri tükettikleri ürünlerin köken ve kaliteleri konusunda giderek daha duyarlı ve seçici olmakta, bu bağlamda yöresel ürünler piyasaları, fonksiyonel piyasalardan sonra en çok gelişme eğilimi gösteren piyasalar içinde yer almaktadır.

Bütün bu süreçler içerisinde YÜciTA'nın MİSYONU Türkiye'de yöresel ürünlerimizi koruyabilmek için ideal bir Coğrafi İşaretler sisteminin kurulabilmesi, yöresel ürünlere değer kazandırılarak sürdürülebilir kırsal kalkınmanın desteklenmesi ve kültürel ve biyolojik çeşitliliğin korunması konusunda çaba harcamaktır.



## EKİBİMİZ

YÜciTA gönüllülük esasına dayanan ve Türkiye'nin bir çok bölgesinden, farklı kurum ve kuruluşlardan değişik kesim ve profillerde üyelerden oluşan bir araştırma ağıdır.

### PROF. DR. YAVUZ TEKELİOĞLU

Yürütme Kurulu Başkanı, Uluslararası İlişkiler Komitesi Koordinatörü

### PROF. DR. SELİM ÇAĞATAY

Yürütme Kurulu Başkan Yardımcısı, Ar-Ge Komitesi Koordinatörü, Ekonomik Araştırmalar Grubu

### DR. RANA DEMİNER

Yürütme Kurulu Finans Koordinatörü

### YRD. DOÇ.DR. MEHMET ZANBAK

Yürütme Kurulu Tanıtım Koordinatörü

### DR. DİDEM ÖZGÜR

Hukuk Komitesi Koordinatörü

### HASAN ÖNDER

İletişim Komitesi Koordinatörü

### YRD. DOÇ. DR. KADRIYE ŞAHİN

Kültürel Araştırmalar Grubu Koordinatörü

### PROF. DR. NEŞ'E BİLGİN

Biyoçeşitlilik Araştırma Grubu Koordinatörü

### PROF. DR. YAHYA KEMAL AVŞAR

Kalite ve Teknoloji Araştırma Grubu Koordinatörü, Kurumsal İlişkiler Komitesi Koordinatörü

### ÇİMEN MUTLU

Kurumsal İlişkiler ve Sosyal Sorumluluk Komitesi Koordinatörü

## ETİK KURAL ve DEĞERLERİMİZ

YÜciTA üyelerinin birbirleri ve diğer üçüncü kişiler ile olan ilişkilerinde aşağıda yer alan etik kurallar doğrultusunda hareket edilir.

### 1. GÖNÜLLÜLÜK ESASI

Çalışmalar gönüllülük esası içerisinde herhangi bir beklenti olmaksızın yürütülür.

### 2. KARŞILIKLI SAYGI VE GÜVEN

İlişkiler, karşılıklı saygı içerisinde itibar ve güveni sağlayacak şekilde yürütülür.

### 3. FİKRİ VE SİNAİ MÜLKİYET HAKLARINA SAYGI

Zihinsel yaratıcılığın ortaya koyduğu tüm fikri ve sinai mülkiyet haklarına saygı gösterilir.

### 4. SORUMLULUK

Türkiye'de Coğrafi İşaretler konusunda donanımlı kişilerden oluşan Ağ'a karşı sorumluluk gereği, Ağ mensuplarının Coğrafi İşaretler hakkında bilgi eksikliği ile yanlış bir beyanatta bulunması kabul edilemez.

### 5. MİSYON VE DEĞERLERE BAĞLILIK

Her türlü hizmet ve çalışmada YÜciTA misyonuna ve değerlerine uygun düşecek biçimde davranılır.

### 6. YÜCİTA RUHUNU TAŞIMAK

Tüm Ağ üyeleri YÜciTA üyesi olarak, Coğrafi İşaret sistemine katkı sağlayacak tüm faaliyetlerde YÜciTA'nın ismini kullanır ve YÜciTA'nın bir üyesi olduğunu gösterir.